Item quæ ex hostibus t capiuntur: iure gentium statim capientium fiunt. t

VI. FLORENTINVS libro sexto Institutionum.

Item quæ u ex animalibus dominio nostro subiectis nata sunt, eodem iure nostra sunt:

VII. GAIVS libro secundo Rerum cottidianarum siue aureorum.

Adeo quidem, vt & liberi homines in seruitutē deducantur: * qui tamen si euaserint y hostium potestatem, recipiunt pristinam libertatem.

Per alluionem quæritur nobis rei dominium. h. d.

Præterea z quod per alluionē agro nostro flumen adiicit, iure gentium nobis a adquiritur. Per alluionem autem id videtur ad iici, quod ita paulatim adiicitur, vt intellegere non possimus quantum quoquo momento tēporis b adiciatur. Quod si vis fluminis partem aliquam ex tuo prædio detraxerit, & meo prædio attulerit: palam est eam tuam permanere. Plane si longiore tempore c fundo meo hæserit, arborisque quas secum traxerit, in meū fundum radices egerint: ex eo tempore videtur meo fundo adquisita d * esse. Insula e quæ in mari nascitur (quod raro accidit) occupantis fit. nullius enim f esse creditur. in flumine nata (quod frequenter accidit) si quidem mediam s partem fluminis tenet, communis est eorum qui ab vtraque parte fluminis prope ripam prædia possident, pro modo h la-

est quàm fundus alterius: & in hoc considero tantum frontem agrorū: vt. j. eo. l. insula. in prin. quod hic tamen dicit, fallit quandoque: vt in. d. l. insula. j. respon.

Itemque. hucusque

per occupationem: nunc per accessionem. & est hæc discreta accessio: vt insti. eod. §. ite ea quæ. & facit. §. eod. l. ij. & C. de rei vindica. l. partū. & §. de rei vin. l. si frumentum. §. si equam.

x A Deo quidem. Deducantur. vt supra de sta. hom. l. & seruatorum. Accursius.

y Euaserint. animo & corpore: vt & infra de cap. l. nihil. & est sic. §. de religio. l. cum loca. & de rer. diuis. l. intantum. Sed ar. cōtra insti. eo. §. locus autem. & j. de verb. obli. l. inter stipulantem. §. sacram.

z Præterea. nunc de discreto siue latenti incremento. Acc.

a Nobis. vt & C. de allu. l. j. in fi. & §. de vsufr. l. item si fundi. §. huic. sed fallit. j. e. l. in agris. Accursius.

b Momento temporis. nā & si tota die figas intruitum: imbecillitas visus tam subtilia incrementa perpendere non potest, vt in cucurbita ostendi potest. vnde dicitur latens incrementum: vt insti. eo. §. præterea.

c Longiore tempore. scilicet tanto, vt coaluerit in terra mea: vt supra de dam. infe. l. hoc amplius. §. Alphen. Azo. Alij dicunt de. x. vel. xx. ann. arg. j. pro emp. l. ij. §. sed & si fundus.

d Adquisita. dictæ arbores & terra. potes tamē vtili in re vindicare, secundum M. arg. §. de rei vin. l. si frumentum. §. de arbore. sed tu die in factum tibi dari: vt ibidem diximus.

e Insula. dicitur tribus modis: vt institut. eo. §. insula.

f Nullius enim. bona ra * adquisita: vt supra eo. l. quod enim. idem in nata in flumine, si agri vndiq; sint limitati: vt. j. de flu. l. j. §. si insula.

g Mediam partem. i. in medio fluminis.

h Pro modo latitudinis. existētis eb vna parte, cū plures sint ex vna parte. & vnus fundus latior

† Sed lex Longobardorum vulnerator iubet expectari p 24. horas. vt refert Accursius.

* ingrediantur.

c] Conc. text. in. c. fi. & ibi plene p glo. 17. q. 6.

Plutarch. de liber. educ.

a Proximiior sit. quod poterit sciri accepta chorda : & puncto in medio posito inter vtrunque agrum: & tunc si punctus est tantu

b Perruperit flumen. id est pars fluminis.

c Caperit. scilicet illa pars.

d In veterem. scilicet alueum.

e Insula. non tamen est insula: vt hic, & .j. eo. l. ergo. §. tribus. & .C. de allu. l. ij.

f Quod si toto. alia accessio a superiori: quia alueus vetus qui accedit, nec est alluuius, nec insula. Accursus.

g Iuris. nam flumina vicem tenent censitorum: vt infra eo. l. ergo. §. alluuius. & facit infra de flu. l. j. §. si insulam. & §. ripa.

h Ager fuerat. scilicet totus occupatus. Accursus.

* aliquod tempus. i Forma. id est esse rei. M. vt. §. ad exhi. l. lul. §. si quis rem.

k Nullum habet. prior dominus.

l Sed vix est. id est nullo modo de æquitate: sed de stricto iure sic: vt instit. eo. §. alia. secundum Azo. Alij dicunt, vt si quoquo modo qualitas primi appareat, restituitur primo domino, alijs non. arg. j. eo. l. quod in littore. §. fin. Tertij dicunt, an recessit aqua cum impetu: an no. arg. infra eod. l. ergo. §. alluuius.

m Speciem. quantum ad proprietatem: vt infra de flu. l. j. §. si fossa. & infra eodem. l. ergo. §. alluuius. sed possessio amittitur: vt infra titu. j. l. ij. §. Labeo. sed in dominio signatur contra. §. qui. mo. vsusfruct. amittit. l. si ager. sol. ibi fecit alueum: hic no. Vel ibi quod ad commodum: non pro vero. Item in vsufu. videtur contra, scilicet quod amittatur: vt. j. eo. l. si ager. & l. cum vsufu. in princi. sed per hoc non est contra, sed dic amittitur, scilicet quantum ad commodum fruendi: & post restituitur quatenus de facto interim perit.

Specificati vt specificatis fiat, tria requiruntur.

a] ibi est speciale in o-

n suo nomine. Tria sunt necessaria vt fiat specificantis. Bona fides: vt supra ad exhi. l. de eo. §. si quis. Item quod suo nomine: vt hic, & infra eod. quicquid. §. vbi. Itē quod non possit redire ad priorem materiam: vt hic subiicit. Sed quid si duo specificauerint, vnus bona, alter mala fide? videtur vnus scientiam alteri nocere, vt nulli quærat: vt supra ad Maced. item si filius. §. non solum. Econtra quod vtrique: vt alterius ignorantia alteri proffit. arg. supra de libe. cau. l. liberis. §. si duo. Tertiū videtur quod totum ignorant: vt supra qui. ad li. procla. non li. l. fina. Azo. sed di-